1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2353                                                       Lidianópolis, Sexta-Feira,  10 de Janeiro de 2020

EDITAL DA PROPOSTA

REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção do Centro de Eventos Municipal do Distrito do Porto Ubá,
referente ao Convênio nº 570/2017/SEDU/PAM no Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2019, que

após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de propostas, decidiu do seguinte modo:

VALOR PROPOSTA

EMPRESA VALOR PROPOSTA

C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 228.876,56 (Duzentos e vinte e oito mil oitocentos e setenta
e seis reais e cinquenta e seis centavos).

CONSTRUTORA KALUZ EIRELLI-EPP

R$ 246.549,95 (Duzentos e quarenta e seis mil quinhentos e
quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

CONSTRUSEVEN CONSTRUTORA EIRELLI R$ 234.532,10 (Duzentos e trinta e quatro mil quinhentos e trinta
e dois reais e dez centavos).

VENCEDORA

EMPRESA VALOR PROPOSTA RESULTADO

C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 228.876,56 (Duzentos e vinte e oito mil
oitocentos e setenta e seis reais e
cinquenta e seis centavos).

VENCEDORA

Assim, tendo em vista estarem todos os representantes legais presentes na sessão de habilitação a Comissão Permanente de
Licitação seguiu para a etapa das propostas e decide publicar o resultado da sessão.

Lidianópolis, 10 de janeiro de 2020.

________________________________
Gislaine Marchi

Presidente

________________________________
Antônio Aparecido dos Santos

Membro

________________________________
José Vantuir Felix

Membro

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2020 às 21:04:54

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2353                                                       Lidianópolis, Sexta-Feira,  10 de Janeiro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 001/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: BATISTA DE OLIVEIRA ENGENHARIA ELETRICA LTDA
CNPJ: 18.001.641/0001-26
OBJETO:  Contratação de Empresa para prestação de serviços de elaboração de projeto elétrico, com ampliação de rede
de energia elétrica e troca de luminárias para lâmpadas de LED para iluminação pública.
VALOR: R$ 3.400,00 (três mil, e quatrocentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
INÍCIO: 10/01/2020.
TÉRMINO: 09/01/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 001/2020, homologada em 10/01/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2020.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 1/2020
b) Licitação Nrº             :            1/2020
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 10/01/2020
e) Objeto Homologado  :  Contratação de Empresa para prestação de serviços de elaboração de projeto

elétrico, com ampliação de rede de energia elétrica e troca de luminárias para
lâmpadas de LED para iluminação pública.

15.451.0024.2.112. - DIVISÃO DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BATISTA DE OLIVEIRA ENGENHARIA ELETRICA LTDA ME
CNPJ/CPF: 18.001.641/0001-26

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Contratação de Empresa para prestação de serviços de
elaboração de projeto elétrico, com ampliação de rede de
energia elétrica e troca de Luminárias para lâmpadas de LED
para iluminação pública.

1,00 R$ 3.400,00 R$ 3.400,00

   Valor Total Homologado - R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

Lidianópolis, 10 de janeiro de 2020.

______________________________________
Adauto Aparecido Mandu
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/01/2020 às 21:04:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-01-10T21:04:54-0300